
č. j. Si 66/2021-3 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 66/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Petra Němcová 

DNE: 22. března 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 10. března 2021 
prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí anonymizovaných meritorních rozhodnutí nadepsaného soudu 
(trestního úseku) za časové období od roku 1993, v nichž soud rozhodoval o vině a trestu za trestný čin podle § 191 
trestního zákoníku, tj. výroba a jiné nakládání s dětskou pornografii a zároveň v dané věci byla jako důkaz použita 
dětská pornografie, jejímž obsahem bylo virtuálně (fantazijně, animovaně) vyobrazené dítě. 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby 
v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. 

 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slovních 
spojení „§ 191“, „šíření pornografie“, „§ 192“, „výroba a jiné nakládání s dětskou pornografii“ atp. 

 

Provedenou lustrací veškerých záznamů bylo dohledáno 5 meritorních rozhodnutí, která se týkají 
§ 192 trestního zákoníku č. 40/2009 Sb., tj. výroby a jiného nakládání s dětskou pornografií. 

 

K Vaší žádosti Vám tímto zasíláme pouze dva anonymizované rozsudky Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, které byly v minulosti poskytnuty jiným žadatelům v rámci poskytování 
informací podle InfZ a které nyní již nepodléhají soudním poplatkům. Jedná se o anonymizovaný 
rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 13. 12. 2012, č. j. 16 T 40/2012-1265 
a dále anonymizovaný rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 30. 6. 2014, 
č. j. 16 T 9/2014-885. 

 

V případě, že byste požadoval zbývající 3 anonymizované rozsudky, které dosud nebyly 
poskytnuty/anonymizovány, je povinný subjekt oprávněn požadovat úhradu stanovenou 
Sazebníkem, a to za provedení anonymizace. Pro úplnost uvádíme, že Vámi požadovaná 



2 Si 66/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová 

rozhodnutí čítají dohromady 51 stran, což činí zaokrouhleno dolů 2 hodiny práce 
(2 hodiny x 200 Kč). V takovém případě je potřeba uplatnit novou žádost, neboť tímto povinný 
subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 

 

 

Přílohy 

2x rozsudek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


